En la Ciudad de Panamá, Capital de la República y Cabecera del Circuito Notarial del

mismo nombre, a los veinticuatro Q$ dia del mes de agosto del año dos mil veintidós

(2022), ante mí, Licenciado RAUL IVAN CASTILLO SANJUR, Notario Público Sexto

del Circuito de Panamá, con cédula de identidad personal número cuatro - ciento

cincuenta y siete- setecientos veinticinco (4-157-725), varón, panameño, mayor de

edad, casado, compareció personalmente AIDA MONICA ICAZA FRANCESCHI,

mujer, panameña, mayor de edad, casado, con cedula de identidad personal número

cuatro-ciento treinta y cuatro-dos mil cuatrocientos ochenta y siete (4-134-2487) con

domicilio en el corregimiento de Antón, barrio Albrook, calle Los Almendros, casa 07,

Panamá Ciudad de Panamá, actuando en nombre y representación de la empresa

COQUITOS DEVELOPERS S.A., registrada en (mercantil) folio número uno cinco

cinco siete uno ocho dos tres cero (155718230) desde desde el miércoles dos (2) de

febrero de 2022; empresa Promotora del proyecto denominado 'BODEGA Y LOCAL

PARA SUPERMERCADO'categoría l, que se desarrollara en la finca identificada con

el Folio Real número sesenta y tres mil seiscientos catorce (63614) y nueve mil

ochocientos noventa y cuatro (9894), ambas con código de ubicación cuatro mil

quinientos uno (4501), ubicadas en el Corregimiento de David, Distrito de David,

Provincia de Chiriquí; ambas propiedades de la empresa ICAFRAN, S.A dicha

empres? ha autorizado a la empresa COQUITOS DEVELOPERS, S.A., para el

desarrollo del proyecto en mención en estas fincas por medio de un contrato de

[...]

DATOS DEL INMUEBLE

(tNMUEBLE) DAVTD CÓDrGO DE UBTCACIÓN 4501, FOLIO REAL Na 9394 (F)

CORREGIMIENTO DAVID, DISTRITO DAVID, PROVINCIA CHIRIQUí

UBICADO EN UNA SUPERFICIE lNlClAL DE 4,000m2 Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE

1,232.4m2 CON UN VALOR DE TREINTA Y TRES MIL BALBOAS (8/.33,000.00)

VALOR DE VENTA:B /.350,367.00
TITU LAR(ES) REG ISTRAL(ES)

ICAFRAN, S,A. TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

FECHA DE ADQUISICION: 19 DE MAYO DE 2009.

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y